[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk80892356][bookmark: _Hlk73083728][bookmark: _Hlk77871559]ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ:
«Утверждены размеры пособия по безработице на 2022 год»

Постановлением Правительства РФ от 15.11.2021 № 1940 установлены размеры пособия по безработице. Так, его максимальная величина будет увеличена до 12 792 рублей. Эти размеры предусмотрены для всех граждан, признанных в установленном порядке безработными, в том числе для безработных граждан предпенсионного возраста.
Размеры минимальной и максимальной величин пособия по безработице гражданам, признанным в установленном порядке безработными, ежегодно определяются Правительством РФ. По общему правилу, размер пособия по безработице не может быть выше максимальной величины пособия по безработице и ниже ее минимальной величины, увеличенных на размер районного коэффициента (Закон РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»).
Документ вступает в силу 1 января 2022 года.

Старший помощник прокурора района

младший советник юстиции                                                                  Ж.В. Янкович